
G00064.DLB 

 

 

CITTÀ DI ISCHIA 
Provincia di Napoli 

 
 
  ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 28/09/2007        N.      64 

 
OGGETTO: 

 PRESA D'ATTO  APPLICAZIONE CONTRATTO INTEGRATIVO DECENTRATO 
COSI' COME INTEGRATO E MODIFICATO. 
 

L'anno duemilasette   , addì ventotto, del  mese di settembre      , alle ore 13,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza FERRANDINO GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 
TELESE LUIGI                                      X      
BARILE CARMINE                                    X      
BAZZOLI LUCIANO                                   X      
BOCCANFUSO LUIGI                                  X      
FERRANDINO CHRISTIAN                              X      
MATTERA OTTORINO                                  X      
MAZZELLA RAFFAELE                                 X      
 
  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO: 
CHE con Delibera di G.M. n.  108 dell'  11.05.2001  è stato approvato il contratto 
integrativo decentrato; 
CHE successivamente si è provveduto ad integrare e modificare in sede di Commissione 
Trattante il citato contratto anche prevedendo gli adeguamenti previsti in sede nazionale; 
CHE con determinazione n. 960 del 9/8/2007 in seguito alla riunione della Delegazione 
Trattante del 30.07.2007, si è proceduto alla "costituzione del fondo per le politiche di 
sviluppo delle risorse umane e per la produttività, art. 31  CCNL del 22.01.2004 per 
l'anno 2007", rettificando ed integrando contestualmente la precedente determina n. 
120 del 20.01.2007; 



G00064.DLB 

CHE secondo le indicazione della Delegazione Trattante, giusto verbale del 
30.07.2007,   si è proceduto alla ripartizione del suddetto fondo, come risulta dalla 
conferenza di servizio tenutasi in data 17.08.2007, prendendo contestualmente atto delle 
risultanze in esso contenute; 
CHE nella conferenza di servizio dei dirigenti del 17 agosto 2007 si è provveduto alla 
ripartizione delle risorse tra i settori compreso le risorse per il lavoro straordinario; 
CHE si è provveduto ed acquisito per tale procedura il parere del collegio dei revisori; 

VISTI i pareri espressi ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
AD unanimità di voti resi nelle forme di legge 

D E L I B E R A 

Di prendere atto dell'applicazione del Contratto Integrativo Decentrato così come 
integrato e modificato. 
Di nominare responsabile del procedimento il Dirigente del settore amministrativo, 
dott.ssa Luciana Zabatta per gli atti consequenziali; 
Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del D. Lgs. n. 267/2000. 
Dichiarare il presente atto, con votazione separata ed unanime, immediatamente 
eseguibile ai sensi del 4° comma dell'art. 134, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 
 
 
Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 
Giuseppe Ferrandino Giovanni Amodio 

 



G00064.DLB 

 
RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal  
 
IL MESSO COMUNALE 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 
 
La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 
comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 
nota Prot. N. _________ del ____________________ 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
ESECUTIVITA’ 
 
La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 
 
La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 
Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 
dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 
- la delibera è legittima 
- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 
- _________________________________________  
-  

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



G00064.DLB 

 


